Результаты итоговой аттестации в основной школе
За 2011-12 учебный год

	Предмет
	Кол-во сдававших 
	СР. балл 
	Получили

	
	
	
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	9 класс

	Алгебра (ГИА) 9аб
	17
	3,68
	5
	2
	10
	-

	Алгебра 9в
	2
	4,5
	1
	1
	-
	-

	Русский язык (ГИА) 9аб
	17
	4,23
	6
	9
	2
	-

	Русский язык (изложение) 9в
	2
	3,5
	-
	1
	1
	-

	География
	8
	3,5
	1
	2
	5
	-

	Биология
	12
	3,6
	2
	3
	7
	-

	Физкультура
	8
	4,1
	1
	7
	-
	-

	Геометрия
	1
	4
	-
	1
	-
	-

	Обществознание
	6
	4,5
	2
	4
	-
	-

	История
	2
	3
	-
	-
	2
	-

	химия
	1
	4
	-
	1
	-
	-



ГИА по обязательным предметам за три года

	Обязательные предметы
	2010
	2011
	2012

	
	справились
	качество
	справились
	качество
	справились
	качество

	математика
	100%
	69%
	100%
	45%
	100%
	41,17%

	русский
	-
	-
	91%
	63,6%
	100%
	88%




Организация и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников XI классов 

	Предмет
	Количество учащихся, сдававших ЕГЭ
	Средний балл
	Количество учащихся,  сдававших ЕГЭ повторно
	Количество учащихся сдавших ЕГЭ

	Математика
	10
	40,8
	1
	10

	Русский язык
	10
	61,5
	0
	10

	Биология
	3
	47,3
	0
	3

	Немецкий язык
	1
	38
	0
	1

	История
	3
	46,6
	0
	3

	Обществознание
	6
	54
	0
	6

	Химия
	2
	47,5
	0
	2



ЕГЭ по обязательным предметам за три года

	Обязательные предметы
	2010
	2011
	2012

	
	справились
	Ср балл
	справились
	Ср балл
	справились
	Ср балл

	математика
	100%
	41,71
	93,75%
	44
	100% 
	40,8

	русский
	100%
	58,29
	100%
	61,6
	100%
	61,5



Сравнительные данные  среднего балла ЕГЭ по школе со средним баллом по Ярославской области

	предметы
	2010
	2011
	2012

	
	Ср балл по школе
	Ср балл по Яр обл
	Ср балл по школе
	Ср балл по Яр обл
	Ср балл по школе
	Ср балл по Яр обл

	математика
	41,71
	44,66
	44
	48,4
	40,8
	47,15

	Русский язык
	58,29
	60,29
	61,6
	62,1
	61,5
	64,81

	физика
	38.5
	48,22
	-
	
	-
	

	биология
	52,44
	56,61
	49
	54,4
	47,3
	56,31

	история
	60,5
	49,36
	68
	49,1
	46,6
	54,87

	химия
	-
	
	46
	58,6
	47,5
	59,44

	география
	40
	49,19
	57
	53
	-
	

	обществознание
	57,83
	57,11
	61,5
	57,4
	54
	57,71

	литература
	-
	-
	63,7
	59,6
	-
	

	нем. язык
	-
	
	-
	
	38
	59,37



Мониторинг за курс начальной школы

	год
	2009
	2010
	2011
	2012

	предмет
	математика
	чтение
	окружающий мир
	математика
	окружающий мир

	ср балл по школе
	29,86
	43,64
	47,7
	15,6 (56%)
	14,1(54%)

	ср балл по Яр обл
	47,38
	
	
	
	



